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Suwałki, dnia 24.04.2023 r. 

 

ZP.271.15.88.2023.IS  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.15.2023 

pn.: Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej Miasta Suwałki poprzez budowę i przebudowę ulic 

w południowej strefie przemysłowej miasta 

 

 

Działając na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2022 r. 

poz. 1710 ze zm.) Zamawiający odpowiada na pytania postawione w piśmie z dnia 

20.04.2023 r.: 

 

Pytanie nr 1 

Zadanie nr 1. Zwracam się z pytaniem o podanie jaki rodzaj zieleni ma być wykonany 

na wyspie centralnej ronda? Czy mają to być nasadzenia różnego rodzaju roślinności?  

W przedmiarze pt „ Droga gminna na odcinku od DW662 do wjazdu do firmy MALOW 

( włącznie z rondem)” brak jest pozycji dotyczącej zagospodarowania wyspy centralnej 

ronda, prosimy o uzupełnienie przedmiaru o brakujący zakres prac. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w uzgodnieniu z zarządcą drogi wymaga aby na wyspie centralnej w ramach 

zagospodarowania terenu wykonać:  humusowanie ziemią bez obsiewania trawą. Roboty ujęte 

w poz 45 przedmiaru robót. 

 

Pytanie nr 2 

Zadanie nr 1. Zgodnie z projektem wykonawczym rys S-DRG-006-3 szczegóły na 

peronie przy zatoce autobusowej należy wykonać nawierzchnię z betonowej kostki 

brukowej gr 8 cm koloru żółtego oraz nawierzchnię z płyt betonowych z wypustkami 

koloru żółtego. W załączonych przedmiarach brak jest pozycji dotyczących wykonania 

tych nawierzchni, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie i uzupełnienie przedmiarów 

o brakujące zakresy prac. 

Odpowiedź: 

Nawierzchnie z betonowej kostki brukowej gr 8 cm koloru żółtego oraz nawierzchnię z płyt 

betonowych z wypustkami koloru żółtego są uwzględnione w poz. 22 przedmiaru. Każdy 

oferent może dokonać rozbicia niniejszej pozycji na szczegółowe detale. 

Zgodnie z swz rozdział 21 Opis sposobu obliczania ceny pkt 6 ..” Przedmiar robót dołączony 

do niniejszej SWZ jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może 

skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku..” Jednocześnie informuje, że cena ryczałtowa 

oferty powinna obejmować pełny zakres robót określony w SWZ i uwzględniać wszystkie 

koszty i ryzyka związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia –zgodnie z załączoną 

dokumentacją projektową i SST oraz załącznikiem nr 3.1 i 3.2 „Opisem przedmiotu 

zamówienia”, który wprowadza zmiany do dokumentacji projektowej, a które winne 

być ujęte w wycenie Wykonawcy. W przypadku stwierdzenia istotnych różnic pomiędzy 

stanem rzeczywistym, a stanem określonym w dokumentacji projektowej należy uwzględnić 

to w wycenie ofertowej. 

 

Pytanie nr 3 

Zadanie nr 1. Zwracamy się z pytaniem czy w zakres przedmiotu zamówienia nr 1 

wchodzi rozbiórka i przebudowa nawierzchni ulicy W. Polskiego (DK8) na powierzchni 
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ok 530m2  ( S-DRG_opis_rew.1)? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie przedmiaru 

o brakujący zakres prac. 

Odpowiedź: 

Zakres robót objęty przedmiotem zamówienia został opisany w załączniku 3.1 do swz. 

 

Pytanie nr 4 

Zadanie nr 2. W ramach zadania nr 2 jest do wykonania nowa wiata przystankowa, 

zwracamy się z prośbą o podanie lokalizacji ustawienia tej wiaty? Na rys D2 PSW brak 

jest umiejscowienia wiaty. 

Odpowiedź: 

Wiata przystankowa zostanie ustawiona na wlocie T2 lub T3 po uprzednim uzgodnieniu  

z zarządcą drogi oraz zakończeniu prac projektowych związanych z zaprojektowaniem 

pozostałej części drogi gminnej ul. W. Polskiego II. 

 

Z up. PREZYDENTA 

   Grzegorz Krysa 

ZASTĘPCA PREZYDENTA 


